РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«КАЗАНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЗАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.07.2020                                                  № 71                                     ст. Казанская

Об утверждении отчета по плану реализации муниципальной программы
Казанского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Казанского сельского поселения и благоустройство территории поселения» за 6 месяцев 2020 года.

              В соответствии с постановлениями Администрации Казанского сельского поселения от 05.09.2018 №168 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Казанского сельского поселения» от 26.12.2018 № 254 «Об утверждении муниципальной программы Казанского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Казанского сельского поселения и благоустройство территории поселения»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
        1. Утвердить отчет по плану реализации муниципальной программы Казанского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Казанского сельского поселения и благоустройство территории поселения» за 6 месяцев 2020 года согласно приложению 1.

         2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Казанского сельского поселения                                                     Л.А. Самолаева

Приложение 1
к постановлению Администрации
Казанского сельского поселения
№71 от 03.07.2020
Отчет
об исполнении плана реализации муниципальной программы: «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Казанского сельского поселения и благоустройство территории поселения» за отчетный период 6 мес. 2020г.

	№ п/п
	Номер и наименование

	Ответственный
 исполнитель , соисполнитель, участник (должность/ФИО)
	Результат реализации  (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации

	Фактическая дата окончания реализации, наступления контрольного события
	Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной
программы, тыс. руб.
	Объемы неосвоенных средств

	предусмотрено
муниципальной программой
	предусмотрено сводной бюджетной росписью
	факт на отчетную дату
	и причины их неосвоения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Подпрограмма «Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами населения Казанского сельского поселения»
	 Заведующий сектором по благоустройству и ЖКХ Никитин А.В.
	-
	-

	23206,2

	23206,2
	0,0
	23206,2

	1.1.
	Основное  мероприятие 1.1
Распределительные газопроводы в Южном и Северо-Западном микрорайонах ст. Казанской
	Заведующий сектором по благоустройству и ЖКХ Никитин А.В.
	Повышение качества и надежности коммунальных услуг
	Январь 2020г
	Декабрь 2020г
	23156,2
	23156,2
	0,0
	23156,2
Не наступил срок события

	1.2
	Основное мероприятие 1.2
Оформление технической документации (технических, планов паспортов и прочие) объектов коммунального хозяйства
	Заведующий сектором по благоустройству и ЖКХ Никитин А.В.
	Улучшение жилищно-коммунальных условий населения. оформление водопроводных сетей в собственность муниципального образования
	январь 2020г
	декабрь 2020г.
	50,0
	50,0
	0,0
	50,0
Не наступил срок события

	Контрольное событие программы
	Заведующий сектором по благоустройству и ЖКХ  Никитин А.В.
	Повышение качества и надежности коммунальных услуг

	2.
	Подпрограмма 2 «Благоустройство территории поселения»
	Заведующий сектором по благоустройству и ЖКХ  Никитин А.В.

	январь- 2020г
	декабрь 2020г
	3662,7

	3662,7
	1785,1
	1877,6

	2.1.
	Основное мероприятие 2.1 Организация благоустройства территории поселения
	Заведующий сектором по благоустройству и ЖКХ  Никитин А.В.
	Повышение качества и надежности предоставления жилищно-коммунальных услуг населению поселения,
комплексное решение вопросов, связанных с организацией благоустройства территории поселения, обеспечение чистоты и порядка: содержание в чистоте парков скверов, организация субботников по содержанию в чистоте территории поселения, организация Дня древонасаждения, покосы сорной растительности, вывоз сухих ветвей, оформление клумб, содержание хоккейной коробки в зимнее время
	январь- 2020г
	декабрь 2020г
	3087,7

	3087,7
	1347,9
	1793,8

	2.2
	Основное
мероприятие 2.2
Содержание мест захоронения
	Заведующий сектором по благоустройству и ЖКХ  Гончаров И.П.
	надлежащее   содержание  кладбищ: подвоз песка, противоклещевая обработка кладбищ, содержание в чистоте территории кладбищ
	январь- 2020г
	декабрь 2020г
	200,0
	200,0
	63,2
	136,8

	Контрольное событие программы
	Заведующий сектором по благоустройству и ЖКХ  Гончаров И.П.
	Улучшение состояния зелёного фонда  и улучшения качества  среды для создания комфортных и безопасных условий проживания  жителей поселения обеспечено

	Итого по муниципальной
программе

	-
	-

	26868,9
	26868,9
	1785,1
	25083,8

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
об исполнении плана  реализации муниципальной программы: «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Казанского сельского поселения и благоустройство территории поселения» за отчетный период 6 мес. 2020г.

Муниципальная программа Казанского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Казанского сельского поселения и благоустройство территории поселения»  (далее – муниципальная программа) утверждена постановлением Администрации Казанского сельского поселения 26.12.2018г. №254.
На реализацию муниципальной программы за 6 месяцев 2020 года за счет средств бюджета поселения предусмотрены ассигнования в сумме 26868,9 тыс. рублей. Фактическое освоение средств составило 1785,1 тыс. рублей или 6,6%.
Ответственным исполнителем муниципальной программы является Администрация Казанского сельского поселения.
Муниципальная программа включает в себя следующие подпрограммы:
Подпрограмма 1 – «Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами населения Казанского сельского поселения»;
Подпрограмма 2 - «Благоустройство»
         В соответствии с постановлениями Администрации Казанского  сельского поселения от 05.09.2018 № 168 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Казанского сельского поселения» от 05.09.2018 №170 «Об  утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Казанского сельского поселения», постановлением Администрации Казанского сельского поселения от 24.12.2019 №249 утвержден план реализации муниципальной программы Казанского сельского поселения ««Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Казанского сельского поселения и благоустройство территории поселения» на 2020 год (далее - план реализации).
В рамках подпрограммы 1 предусмотрено выполнение двух основных мероприятий.
-  1.1 «Распределительные газопроводы в Южном и Северо-Западном микрорайонах ст. Казанской» - предусмотрено 23156,2 тыс. руб. из них: 208,0 тыс.руб.  на осуществление строительного контроля и авторского надзора за строительством объектов инженерной инфраструктуры; 22948,2 тыс. руб. на строительство распределительных газопроводов в Южном и Северо-Западном макрорайонах ст. Казанская
- 1.2 «Оформление технической документации (технических, планов паспортов и прочие) объектов коммунального хозяйства» предусмотрено 50,0 тыс. руб. - проведены работы по оформлению водопроводных сетей в собственность Казанского сельского поселения
В рамках подпрограммы 2 предусмотрено выполнение двух основных мероприятий.
 - 2.1 «Организация благоустройства территории поселения»  предусмотрено 3662,7 тыс.руб. - проведены работы, связанные с организацией благоустройства территории поселения, обеспечение чистоты и порядка: содержание в чистоте парков скверов, организация субботников по содержанию в чистоте территории поселения, организация Дня древонасаждения, покосы сорной растительности, вывоз сухих ветвей, оформление клумб, обустройство контейнерных площадок.

- 2.2 «Содержание мест захоронения» предусмотрено 200,0 тыс. руб.- проведены работы по надлежащему содержанию кладбищ: подвоз песка, противоклещевая обработка кладбищ, содержание в чистоте территории кладбищ
По итогам проведенного анализа исполнения плана реализации муниципальной программы Казанского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Казанского сельского поселения и благоустройство территории поселения» установлено отсутствие фактов несоблюдения сроков выполнения мероприятий,  в связи с чем принятие дополнительных поручений не требуется.
Отчет об исполнении плана реализации муниципальной программы Казанского сельского поселения ««Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Казанского сельского поселения и благоустройство территории поселения»» за 6 месяцев 2020 года представлен в приложении к пояснительной информации.